Oprávnené 
náklady a ich úhrada musí byť v súlade so slovenským právnym poriadkom a právnym poriadkom 
ES.  

Článok V. 
Výška finančného príspevku 

(1) Celková výška finančného príspevku poskytnutého na základe tejto zmluvy príjemcovi je  

3 964 700,- Sk (slovom trimiliónydeväťstošesťdesiatštyritisícsedemsto slovenských korún) a 
zahŕňa investičné a neinvestičné náklady: 

1.1 výška finančného príspevku na investičné náklady, časť stavebné náklady, je 3 939 454,- 

Sk (slovom: trimiliónydeväťstotridsaťdeväťtisícštyristopäťdesiatštyri slovenských korún), čo 
predstavuje intenzitu 50,49287%, 
(slovom: päťdesiatcelýchštyridsaťdeväťtisícdvestoosemdesiatsedemdesaťtisícin %) 
z oprávnených nákladov na investičné náklady, časť stavebné náklady, uvedených 
v „Schválenom rozpočte projektu/Pláne  činností k projektu kód 11110400008“;

[...]

nula slovenských korún) čo predstavuje 
intenzitu 0% (slovom: nula %) z oprávnených nákladov na ostatné investičné náklady 
uvedených v „Schválenom rozpočte projektu/Plán  činností k projektu kód 11110400008“; 

1.3 výška finančného príspevku na neinvestičné náklady je 25 246,- Sk, 
(slovom: dvadsaťpäťtisícdvestoštyridsaťšesť slovenských korún), čo predstavuje intenzitu 
50,49287%, 

(slovom: päťdesiatcelýchštyridsaťdeväťtisícdvestoosemdesiatsedemdesaťtisícin %) 
z oprávnených nákladov na neinvestičné náklady uvedených v „Schválenom rozpočte 
projektu/Plán  činností k projektu kód 11110400008“; 

(2) Finančný príspevok poskytnutý na základe tejto zmluvy príjemcovi sa skladá: 

a) z príspevku z ERDF 2 134 838,- Sk, 
(slovom: dvamiliónyjednostotridsaťštyritisícosemstotridsaťosem slovenských korún) (ďalej 
len „prostriedky EÚ“),  

b) z príspevku zo štátneho rozpočtu 1 829 862,- Sk: 
(slovom: jedenmiliónosemstodvadsaťdeväťtisícosemstošesťdesiatdva slovenských korún) 
(ďalej len „prostriedky štátneho rozpočtu“). 

a je rozdelený nasledovne:  

2.1. Finančný príspevok na investičné náklady, časť stavebné náklady, ktorý sa skladá: 

a) z príspevku z ERDF 2 121 244,- Sk, 
(slovom: dvamiliónyjednostodvadsaťjedentisícdvestoštyridsaťštyri slovenských korún) 
t.j. 27,18846% z celkových oprávnených nákladov na investičné náklady, časť stavebné 
náklady), 

b) z príspevku zo štátneho rozpočtu 1 818 210,- Sk, 
(slovom: jedenmiliónosemstoosemnásťtisícdvestodesať slovenských korún t.j. 
23,30441% z celkových oprávnených nákladov na investičné náklady, časť stavebné 
náklady. 

Vzájomný pomer medzi prostriedkami spolufinancovania zo štátneho rozpočtu a prostriedkami 
EÚ je 46,154 / 53,846 %; 

2.2. Finančný príspevok na ostatné investičné náklady, ktorý  sa skladá:

[...]

z celkových oprávnených nákladov na ostatné investičné náklady. 

Vzájomný pomer medzi prostriedkami spolufinancovania zo štátneho rozpočtu a prostriedkami 
EÚ je 46,154 / 53,846 %; 

2.3. Finančný príspevok na neinvestičné náklady, ktorý sa  skladá: 

a) z príspevku z ERDF 13 594,- Sk (slovom: trinásťtisícpäťstodeväťdesiatštyri 
slovenských korún) t.j. 27,188% z celkových oprávnených nákladov na neinvestičné 
náklady, 

b) z príspevku zo štátneho rozpočtu 11 652,- Sk (slovom: jedenásťtisícšesťstopäťdesiatdva 
slovenských korún) t.j. 23,304% z celkových oprávnených nákladov na neinvestičné 
náklady. 

Vzájomný pomer medzi prostriedkami spolufinancovania zo štátneho rozpočtu a prostriedkami 
EÚ je 46,154 / 53,846 %; 

(3) Príjemca sa zaväzuje financovať schválený projekt z vlastných zdrojov vo výške 3 887 300,- Sk 
(slovom: trimiliónyosemstoosemdesiatsedemtisíctristo slovenských korún) z celkových 
oprávnených nákladov na realizáciu projektu uvedených v „Schválenom rozpočte projektu/Pláne 
činností k projektu kód 11110400008“, čo predstavuje 49,50713% z celkových oprávnených 
nákladov na projekt. 

(4) Konečná výška finančného príspevku sa určí na základe skutočne vynaložených, odôvodnených